
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

    

 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/6/15, konaného dne 17.03.2015 od 18.00 hod. v I. patře 

radnice Švihov - Švihov,  nám. Dr. E. Beneše 38.            

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle 

§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a 

to od 10.03.2015 do 17.03.2015 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je  6 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 

zákona o obcích). – omluven M.Bubeník 

Dále přítomni: M.Palečková, členka FV 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Z. Urbánka.  

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 5/2015 

Ověření zápisu č. 5/2015 provedli Jiří Unger a František Vaněček. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 5/2015. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Vodovod – servisní smlouva. 

5. Žádost ČEZ o koupi obecního pozemku p.č. st. 61 v k.ú. Jíno.   

6. Žádost spolků o dotace. 

7. Plán práce kontrolního a finančního výboru na rok 2015.   

8. Informace o rozpočtové změně. 

9. Různé. 

  

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 44/Z6/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 

Ke kontrole není žádný bod usnesení. 

  

Bod č. 4 – Vodovod – servisní smlouva –písemný materiál 

Předsedající k tomuto bodu uvádí, že město má uzavřenou servisní smlouvu na servisní úkony při poruše 

vodovodu s firmou Vodospol s.r.o. Klatovy. Proběhlo cenové jednání, neboť ceny na úkony narůstají – firma 

byla vyzvána k podání cenové nabídky na příští období s tím, že může být osloven i jiný dodavatel, což se 

stalo. Byla zároveň oslovena firma Šumavské vodovody a kanalizace, a.s., která rovněž podala cenovou 

nabídku. Ceny firmy ŠVAK a.s. jsou celkově výhodnější. Navrhuje ukončit spolupráci s firmou Vodospol 

s.r.o. Klatovy a uzavřít servisní smlouvu s firmou ŠVAK a.s. 



Návrh usnesení:  ZM souhlasí s tím, aby byla uzavřena smlouva na zabezpečení servisu na vodovodu 

Švihov s firmou Šumavské vodovody a kanalizace a.s.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 45/Z6/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 – Žádost ČEZ o koupi obecního pozemku p.č. st. 61 v k.ú. Jíno. 

Předsedající seznámil se žádosti ČEZ Distribuce, a.s. na odprodej pozemku pod transformátorem v Jíně, 

pozemek st. č. 61 o výměře 5 m2 – zastavěná plocha a nádvoří. Již dříve je město k tomuto kroku vyzvalo. 

Nejdříve musí být zveřejněn záměr prodeje tohoto pozemku. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku města p.č. st. 61 v k.ú. Jíno o 

výměře 5 m2 – zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí transformátor, a to za cenu 28,50 Kč za 1 m2   

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 46/Z6/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 – Žádosti spolků o dotace. 

Spolky zaslaly následující žádosti o dotace z programu podpory akcí spolků na rok 2015: 

SDH Lhovice - žádost o dotaci 2.000,- Kč na uskutečněný hasičský ples 31.1.2015 

                       - žádost o dotaci 2.000,- Kč na uskutečněný masopustní průvod dne 7.2.2015 

                       - žádost o dotaci 2.000,- Kč na uskutečněnou akci – setkání s floristkou 14.03.2015  

Návrh usnesení:  ZM souhlasí se s poskytnutím dotace z programu podpory akcí spolků na rok 2015 

SDH Lhovice:  2.000,- Kč na uskutečněný hasičský ples 31.1.2015 

2.000,- Kč na uskutečněný masopustní průvod dne 7.2.2015 

2.000,- Kč na uskutečněnou akci – setkání s floristkou 14.03.2015  

 Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 47/Z6/15 bylo schváleno. 

  

 

Bod č. 7 – Plán práce kontrolního a finančního výboru na rok 2015.  

Předsedkyně kontrolního výboru Vl. Beštová seznámila s plánem práce výboru na rok 2015: 

1. čtvrtletí  - kontrola smluv a žádostí o dotace na podporu činnosti mládeže a spolků 

2. čtvrtletí - kontrola smluv a žádostí o dotace na podporu činností mládeže a spolků 

      - kontrola provozu motorových vozidel města- plnění nápravných opatření 

        - kontrola hospodaření v lesích města 

                 - kontrola majetku města – pronájem a prodej  

3. čtvrtletí  - kontrola smluv a žádostí o dotace na podporu činnosti mládeže a spolků 

                   - kontrola vymáhání pohledávek města 

4. čtvrtletí   - kontrola plnění usnesení zastupitelstva 

  - kontrola dodržení podmínek čerpání přijaté veřejné finanční podpory 

  - kontrola smluv a žádostí o dotace na podporu činnosti mládeže a spolků 

K předloženému plánu nejsou žádné dotazy či připomínky. 

Návrh usnesení:  ZM schvaluje plán práce kontrolního výboru na rok 2015.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 48/Z6/15 bylo schváleno. 

 

 

Předsedkyně finančního výboru H. Zdrahalová seznámila s plánem práce výboru na rok 2015: 

březen - Město Švihov – kontrola stavu pokladny a pokladních dokladů, ověření výsledku hospodaření r. 2014                   

            - ZŠ a MŠ Švihov – ověření výsledku hospodaření r. 2014 

červen – Město Švihov – kontrola stavu pokladny a pokladních dokladů 

září – Město Švihov – kontrola stavu pokladny a pokladních dokladů 

září – ZŠ a MŠ Švihov – Kontrola vnitřních směrnic, kontrola hospodaření ŠJ, normy, sklad  

listopad – Město Švihov – kontrola účetních dokladů, náležitosti, hospodárnost 

listopad – ZŠ a MŠ Švihov – Kontrola stavu pokladny a pokladních dokladů, kontrola účetních  

                                               dokladů, náležitosti, hospodárnost 

prosinec – Město Švihov – kontrola stavu pokladny a pokladních dokladů 

Mimo tyto kontroly se alespoň 1x za čtvrtletí výbor sejde k projednání hospodaření města a ZŠ a MŠ. 

M. Palečková, členka FV doplňuje, že již ve čtvrtek s paní Rašpličkovou provedou ověření výsledku 

hospodaření za rok 2014 u města, chtějí ověřit výsledky i ve škole za účasti p. Otýsové. Výsledky za I. 

čtvrtletí by již měla kontrolovat jiná kontrolní skupina.   



Návrh usnesení:  ZM schvaluje plán práce finančního výboru na rok 2015.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 49/Z6/15 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 – Informace o rozpočtové změně – písemný materiál. 

Předsedající seznámil s rozpočtovými změnami, které provedl: 

- rozpočtová změna č. 10 na rok 2014 – jedná se o změnu provedenou ke konci roku, kterou se vyrovnávají  

  rozdíly v čerpání výdajových položek. 

- rozpočtová změna č. 2 na rok 2015 – jedná se jednak o „kosmetickou úpravu“, kde se stávající položky  

  rozdělují na dvě – v souladu s §§ rozpočtové skladby, dále se zohledňuje, že po vyúčtování plynu za rok  

  2014 jsou velké přeplatky. 

 

 

Bod č. 9 – Různé. 

Změna hranice k.ú. Lhovice a K.ú. Červené Poříčí  

Na základě požadavku p. Bulína ze Lhovic zpracovalo pracoviště Katastrálního úřadu v Klatovech podklad 

pro převod pozemků z k.ú. Červené poříčí do k.ú. Lhovice a naopak i pro převod pozemků z k.ú. Lhovice do 

k.ú. Červené Poříčí. Dříve se jednalo o ucelené pozemky, které byly novým určením hranice katastrů 

rozděleny do dvou katastrů. Nyní p. Bulín opět požaduje o sjednocení těchto pozemků dle původních hranic.  

Z k.ú. Červené Poříčí přechází do k.ú. Lhovice celkem 5.261 m2 a z k.ú. Lhovice do k.ú. Červené Poříčí 

přechází 121 m2 . Pokud se změnou budou souhlasit zastupitelstva obou obcí, pak bude uzavřena dohoda. 

Jedná se zároveň i o změnu území jednotlivých obcí. 

K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí se změnou hranic mezi k.ú. Lhovice a k.ú. Červené Poříčí – z k.ú. Červené 

Poříčí přechází do k.ú. Lhovice celkem 5.261 m2 a z k.ú. Lhovice do k.ú. Červené Poříčí přechází 121 m2  

- dle jmenovitého seznamu pozemků v příloze č. 3 tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 50/Z6/15 bylo schváleno. 

(Příloha č. 3 – Seznam pozemků dotčených změnou hranic mezi k.ú. Lhovice a k.ú. Červené Poříčí) 

 

Smlouvy o smlouvě budoucí s ČEZ Distribuce, a.s. 

Sportovní hala 

V místech plánované výstavby sportovní haly je uložen kabel NN, který je nutno přeložit. Bude přeložen do 

pozemku města. ČEZ Distribuce a.s. zaslal Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

– služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č.EP-12-0002483/1/VB Švihov, sportovní hala – přeložka 

k.NN. Dotčeno bude 28 m2 pozemku p.č. 706/2 v k.ú. Švihov u Klatov, jednorázová úhrada za zřízení věcného 

břemene bude ve výši 4.100,- Kč. 

K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu č.EP-12-0002483/1/VB Švihov, sportovní hala – přeložka k.NN 

s firmou ČEZ Distribuce a.s. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 51/Z6/15 bylo schváleno. 

 

 

Žižkova ulice 

Před rekonstrukcí ulice Žižkova ve Švihově bude uloženo el. vedení do pozemku města. ČEZ Distribuce a.s. 

zaslal Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu č.EP-12-0000142/1/VB Švihov, hrad - přeložka k.NN. Dotčeno bude cca 70 m2 pozemků p.č. 

1584/1 a 1583/1 v k.ú. Švihov u Klatov, jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 6.400,- 

Kč. 

K předloženému návrhu nejsou žádné dotazy či připomínky. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s uzavřením budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu č.EP-12-0000142/1/VB Švihov, hrad – přeložka k.NN s firmou ČEZ 

Distribuce a.s. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 52/Z6/15 bylo schváleno. 

 

 



Informace o akcích: 

- 1.4. a 8.4.2015 bude v malém sále KD Švihov přednáška k problematice rodinných financí 

- při ŠHL bude v prostorách hradu zahájena výstava k výročí první zmínky o Švihově 

- při ŠHL bude na budově restaurace U Hradu odhalena pamětní deska rodáka Jana Součka 

- druhý týden v září přijedou do Švihova z partnerské obce ze Švýcarska. 

 

Zasedání ukončeno v 19.00 hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

3) Seznam pozemků dotčených změnou hranic mezi k.ú. Lhovice a k.ú. Červené Poříčí) 

 

  

 Zápis byl vyhotoven dne:  18.03.2015         Zapisovatel:  Zdeněk Urbánek 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger            ………...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  Vladimíra Beštová………. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 


